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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6 Femin., 100m Bruços Open
21-07-2016 - 12:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:08.82 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Inf B 1:18.66 Clara Gomes Pereira SAD Loulé 20-07-2014
Rec Nac Inf A 1:15.49 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 08-07-2007
Rec Nac Juv B 1:12.89 Paula Alexandra Oliveira FCP Coimbra 29-07-2010
Rec Nac Juv A 1:10.73 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 31-05-2009
Rec Nac Jun16 1:10.09 Diana Duarte Gomes POR Budapeste (HUN) 17-07-2005
Rec Nac Jun17 1:10.43 Diana Duarte Gomes POR Rio Janeiro (BRA) 26-08-2006
Rec Nac Sen 1:08.82 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 31-05-2015

TAC_B-SENF Sen: 1:22.99  /  TAC_B-JUNF Jun: 1:25.66  /  TAC_B-JUVAF Juv A: 1:27.59  /  TAC_B-JUVBF Juv B: 1:29.46
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 1:11.82 +0,67 719
50m: 33.90 33.90 100m: 1:11.82 37.92

2. Raquel Gomes Pereira 00 Alges 1:12.17 +0,71 708
50m: 34.29 34.29 100m: 1:12.17 37.88

3. Claudia Ferreira Borges 99 Benfica 1:14.29 +0,75 649
50m: 35.80 35.80 100m: 1:14.29 38.49

4. Anais Ines Charro 98 Sporting 1:15.16 +0,69 627
50m: 35.74 35.74 100m: 1:15.16 39.42

5. Angelica Maria Andre 94 Fluvial Portuense 1:15.24 +0,93 625
50m: 35.95 35.95 100m: 1:15.24 39.29

6. Catarina Costa Sequeira 98 Armacenenses 1:15.28 +0,71 624
50m: 35.61 35.61 100m: 1:15.28 39.67

7. Samantha Caulfield 97 Edinburg University 1:15.56 +0,75 617
50m: 35.62 35.62 100m: 1:15.56 39.94

8. Laura Catarina Abreu 00 Desportivo Nacional 1:16.13 +0,70 603
50m: 35.70 35.70 100m: 1:16.13 40.43

9. Clara Gomes Pereira 02 Alges 1:16.20 +0,75 602
50m: 36.45 36.45 100m: 1:16.20 39.75

10. Ines Neto Rocha 01 Aquatico Pacense 1:16.41 +0,88 597
50m: 36.49 36.49 100m: 1:16.41 39.92

11. Ana Ferreira Costa 02 Nautico Marinha Grande 1:16.65 +0,70 591
50m: 36.61 36.61 100m: 1:16.65 40.04

12. Ines Rocha Silva 00 Alcobaca 1:17.20 +0,62 579
50m: 36.54 36.54 100m: 1:17.20 40.66

13. Ines Gomes Azevedo 01 Salesiano de Arouca 1:17.38 +0,66 575
50m: 36.03 36.03 100m: 1:17.38 41.35

14. Rotem Wiener 00 Israel 1:17.43 +0,68 574
50m: 36.30 36.30 100m: 1:17.43 41.13

15. Ana Rita Rodrigues 99 Sporting de Aveiro 1:17.50 +0,80 572
50m: 36.79 36.79 100m: 1:17.50 40.71

16. Mariana Domingues Paz 98 Miranda do Corvo 1:17.69 +0,76 568
50m: 37.22 37.22 100m: 1:17.69 40.47

17. Sofia Machado Dionisio 98 Sporting 1:17.81 +0,74 565
50m: 35.61 35.61 100m: 1:17.81 42.20
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. Ana Beatriz Martins 99 Famalicao 1:17.82 +0,75 565
50m: 36.36 36.36 100m: 1:17.82 41.46

19. Francisca Salvador Mesquita 02 Colegio Monte Maior 1:17.91 +0,64 563
50m: 37.41 37.41 100m: 1:17.91 40.50

20. Joana Marques Maia 91 Individual ANNP 1:18.03 +0,81 560
50m: 37.03 37.03 100m: 1:18.03 41.00

21. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 1:18.04 +0,69 560
50m: 36.57 36.57 100m: 1:18.04 41.47

22. Ines Araujo Martins 01 Famalicao 1:18.07 +0,79 560
50m: 36.77 36.77 100m: 1:18.07 41.30

23. Ana Reis Sousa 02 Litoral Alentejano 1:18.29 +0,71 555
50m: 37.69 37.69 100m: 1:18.29 40.60

24. Ines Silva Bernardo 00 Colegio Monte Maior 1:18.37 +0,68 553
50m: 36.86 36.86 100m: 1:18.37 41.51

25. Carolina Lourenco Matos 98 Benedita 1:18.42 +0,76 552
50m: 37.19 37.19 100m: 1:18.42 41.23

26. Maria Rachadell Pereira 98 Portinado 1:18.74 +0,77 545
50m: 35.78 35.78 100m: 1:18.74 42.96

27. Leticia Maia Andre 02 Uniao Piedense 1:18.84 +0,86 543
50m: 36.93 36.93 100m: 1:18.84 41.91

28. Sofia Filipa Goncalves 01 Leixoes 1:19.02 +0,73 540
50m: 38.25 38.25 100m: 1:19.02 40.77

29. Beatriz Pereira Vasconcelos 98 Vilacondense 1:19.11 +0,68 538
50m: 37.92 37.92 100m: 1:19.11 41.19

30. Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes 1:19.12 +0,73 538
50m: 37.82 37.82 100m: 1:19.12 41.30

31. Mafalda Malafaia Oliveira 99 Porto 1:19.50 +0,65 530
50m: 37.60 37.60 100m: 1:19.50 41.90

32. Mariana Sousa Maia 02 Famalicao 1:19.51 +0,87 530
50m: 37.66 37.66 100m: 1:19.51 41.85

33. Rute Margarida Marques 94 Amadora 1:19.58 +0,74 528
50m: 36.67 36.67 100m: 1:19.58 42.91

34. Ariana Santos Lopes 00 Estarreja 1:19.65 +0,74 527
50m: 36.91 36.91 100m: 1:19.65 42.74

35. Carolina Maeiro Augusto 00 Natacao Olhao 1:19.66 +0,76 527
50m: 36.72 36.72 100m: 1:19.66 42.94

36. Ana Filipa Veiga 01 Gafanha da Encarnacao 1:19.77 +0,71 524
50m: 37.22 37.22 100m: 1:19.77 42.55

37. Lucilia Ferreira Freitas 98 Porto 1:19.83 +0,69 523
50m: 37.89 37.89 100m: 1:19.83 41.94

38. Barbara Vilela Magalhaes 01 Porto 1:19.84 +0,70 523
50m: 36.72 36.72 100m: 1:19.84 43.12
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

39. Margarida Messias Ribeiro 98 Gesloures 1:20.05 +0,64 519
50m: 38.28 38.28 100m: 1:20.05 41.77

40. Mafalda Gilberto Marques 01 Natacao do Tejo 1:20.14 +0,69 517
50m: 38.05 38.05 100m: 1:20.14 42.09

41. Natacha Sofia Silva 02 Benfica 1:20.29 +0,82 514
50m: 38.12 38.12 100m: 1:20.29 42.17

42. Ana Carolina Guedes 93 Litoral Alentejano 1:20.39 +0,70 512
50m: 38.58 38.58 100m: 1:20.39 41.81

43. Mafalda Rato Monteiro 01 Naval Setubalense 1:20.52 +0,77 510
50m: 38.51 38.51 100m: 1:20.52 42.01

44. Ines Rosado Monteiro 00 Natacao de Vagos 1:20.61 +0,70 508
50m: 38.04 38.04 100m: 1:20.61 42.57

45. Ana Joao Martins 00 Sport de Mirandela 1:20.73 +0,84 506
50m: 37.19 37.19 100m: 1:20.73 43.54

46. Beatriz Santos Silva 01 Porto 1:20.84 +0,74 504
50m: 37.12 37.12 100m: 1:20.84 43.72

47. Mariana Graca Vasconcelos 99 Bombeiros Estoris 1:20.86 +0,72 504
50m: 38.02 38.02 100m: 1:20.86 42.84

48. Mafalda Alexandra Henriques98 Benfica 1:20.89 +0,72 503
50m: 37.70 37.70 100m: 1:20.89 43.19

49. Ines Oliveira Teixeira 02 Estarreja 1:20.90 +0,71 503
50m: 37.64 37.64 100m: 1:20.90 43.26

50. Maria Miguel Melo 02 Galitos / Bresimar 1:21.04 +0,76 500
50m: 38.08 38.08 100m: 1:21.04 42.96

51. Carolina Marques Neves 01 Torres Novas 1:21.09 +0,76 499
50m: 38.13 38.13 100m: 1:21.09 42.96

52. Carolina Ascenso Santos 01 Individual ANNP 1:21.14 +0,77 498
50m: 38.49 38.49 100m: 1:21.14 42.65

53. Diana Sofia Silva 97 Braga 1:21.25 +0,87 496
50m: 38.34 38.34 100m: 1:21.25 42.91

54. Mariana Cardoso Costa 01 Individual ANNP 1:21.47 +0,80 492
50m: 38.31 38.31 100m: 1:21.47 43.16

55. Matilde Freitas Moreira 01 Academica de Coimbra 1:21.48 +0,74 492
50m: 38.21 38.21 100m: 1:21.48 43.27

56. Cristiana Silva Ulpiano 95 Laranjeiro 1:21.70 +0,77 488
50m: 38.52 38.52 100m: 1:21.70 43.18

57. Dalia Sofia Curto 95 Nacional de Natacao 1:21.73 +0,70 488
50m: 37.30 37.30 100m: 1:21.73 44.43

58. Andreia Rodrigues Castro 01 Estarreja 1:21.75 +0,72 487
50m: 39.31 39.31 100m: 1:21.75 42.44

59. Ana Rita Queiroz 02 Fundacao Beatriz Santos 1:21.85 +0,81 485
50m: 39.17 39.17 100m: 1:21.85 42.68
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

60. Rita Ferreira Couto 98 Bombeiros Ponta Delgada 1:21.89 +0,69 485
50m: 38.01 38.01 100m: 1:21.89 43.88

61. Mafalda Joana Oliveira 02 Lousada SXXI 1:22.14 +0,82 480
50m: 38.24 38.24 100m: 1:22.14 43.90

62. Tatiana Raquel Pombo 01 Nautica do Seixal 1:22.20 +0,72 479
50m: 39.51 39.51 100m: 1:22.20 42.69

Marta Macedo Ferreira 01 Naval do Funchal 1:22.20 +0,66 479
50m: 38.63 38.63 100m: 1:22.20 43.57

64. Ana Sofia Pina 02 O Crasto 1:22.27 +0,80 478
50m: 39.17 39.17 100m: 1:22.27 43.10

65. Margarida Reconha Marques 00 Nautico Marinha Grande 1:22.39 +0,81 476
50m: 38.32 38.32 100m: 1:22.39 44.07

66. Beatriz Antunes Carvalho 99 Colegio Monte Maior 1:22.56 +0,79 473
50m: 39.21 39.21 100m: 1:22.56 43.35

67. Ana Rita Costa 01 Natacao de Valongo 1:22.61 +0,82 472
50m: 38.67 38.67 100m: 1:22.61 43.94

68. Mariana Sobral Galacha 01 Sporting 1:22.63 +0,76 472
50m: 38.08 38.08 100m: 1:22.63 44.55

69. Catarina Vitorino Santos 02 Louletano / Loule Concelho 1:22.70 +0,75 471
50m: 38.40 38.40 100m: 1:22.70 44.30

70. Adriana Nogueira Mascarenhas01 Naval Setubalense 1:22.76 +0,75 470
50m: 39.85 39.85 100m: 1:22.76 42.91

71. Teresa Isabel Granjeia 01 Galitos / Bresimar 1:22.86 +0,71 468
50m: 39.66 39.66 100m: 1:22.86 43.20

72. Anna Baptista Ferreira 01 Alges 1:22.88 +0,82 468
50m: 39.32 39.32 100m: 1:22.88 43.56

73. Ines Cacao Goncalves 02 Infante Montemor 1:22.99 +0,81 466
50m: 38.75 38.75 100m: 1:22.99 44.24

74. Maria Saraiva Ruivaco 00 Vieirense 1:23.00 +0,76 466
50m: 38.34 38.34 100m: 1:23.00 44.66

75. Ana Miguel Pinto 99 Viana Natacao 1:23.12 +0,83 464
50m: 40.24 40.24 100m: 1:23.12 42.88

76. Luana Correia Rodrigues 01 Individual ANL 1:23.16 +0,67 463
50m: 38.46 38.46 100m: 1:23.16 44.70

77. Ema Filipa Rosario 00 Natacao do Montijo 1:23.28 +0,83 461
50m: 39.21 39.21 100m: 1:23.28 44.07

78. Ines Ferreira Duarte 01 Natacao do Tejo 1:23.41 +0,78 459
50m: 39.09 39.09 100m: 1:23.41 44.32

79. Diana Sofia Santos 02 Estarreja 1:23.77 +0,77 453
50m: 40.58 40.58 100m: 1:23.77 43.19

80. Raquel Antunes Tremoco 01 Sporting 1:23.84 +0,76 452
50m: 40.06 40.06 100m: 1:23.84 43.78
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

81. Joana Mira Pereira 01 Naval Setubalense 1:23.87 +0,69 451
50m: 39.64 39.64 100m: 1:23.87 44.23

82. Ana Luis Rodrigues 00 Campinho 1:23.89 +0,72 451
50m: 39.35 39.35 100m: 1:23.89 44.54

83. Debora Andreia Costa 99 Escola O Liceu 1:23.98 +0,68 449
50m: 39.13 39.13 100m: 1:23.98 44.85

84. Ines Comprido Renga 01 Elvense 1:23.99 +0,80 449
50m: 39.27 39.27 100m: 1:23.99 44.72

85. Sara Rodrigues Sousa 01 Alges 1:24.21 +0,71 446
50m: 38.91 38.91 100m: 1:24.21 45.30

86. Tatiana Alexandre Cardoso 01 Amadora 1:24.47 +0,80 442
50m: 40.00 40.00 100m: 1:24.47 44.47

87. Constanca Isabel Jose 01 Gualdim Pais 1:24.80 +0,86 436
50m: 40.32 40.32 100m: 1:24.80 44.48

88. Ana Margarida Goncalves 01 Vilacondense 1:25.01 +0,91 433
50m: 40.36 40.36 100m: 1:25.01 44.65

89. Madalena Marques Joaquim 01 Benfica 1:25.07 +0,80 432
50m: 39.21 39.21 100m: 1:25.07 45.86

90. Beatriz Sanches Infante 02 Alges 1:25.14 +0,80 431
50m: 40.03 40.03 100m: 1:25.14 45.11

91. Luana Goncalves Dantas 02 Nacional de Natacao 1:25.42 +0,81 427
50m: 39.07 39.07 100m: 1:25.42 46.35

92. Valeria Goncalves Vieira 02 Vitoria/ Olicargo 1:26.07 +0,86 417
50m: 40.61 40.61 100m: 1:26.07 45.46

93. Maria Joao Rosado 02 Individual ANDL 1:26.20 +0,76 416
50m: 41.86 41.86 100m: 1:26.20 44.34

94. Ana Fernandes Costa 00 Natacao do Montijo 1:26.40 +0,73 413
50m: 40.25 40.25 100m: 1:26.40 46.15

95. Beatriz Barros Araujo 01 Ponte da Barca 1:26.52 +0,83 411
50m: 39.10 39.10 100m: 1:26.52 47.42

96. Claudia Sofia Oliveira 02 Estamos Juntos 1:27.69 +0,75 395
50m: 40.94 40.94 100m: 1:27.69 46.75

97. Maria Ines Oliveira 01 Juventude Atlantico 1:27.84 +0,71 393
50m: 40.48 40.48 100m: 1:27.84 47.36

DNS Rachel Tschabuschnig 97 Lancy-Natation
DNS Claudia Isabel Madeira 02 Clube de Vouzela
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin

Prova 6 Femin., 100m Bruços Juvenis
21-07-2016 - 12:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:08.82 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Juv B 1:12.89 Paula Alexandra Oliveira FCP Coimbra 29-07-2010
Rec Nac Juv A 1:10.73 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 31-05-2009

TAC_B-JUVAF Juv A: 1:27.59  /  TAC_B-JUVBF Juv B: 1:29.46

Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Clara Gomes Pereira 02 Alges 1:16.20 +0,75 602
50m: 36.45 36.45 100m: 1:16.20 39.75

2. Ines Neto Rocha 01 Aquatico Pacense 1:16.41 +0,88 597
50m: 36.49 36.49 100m: 1:16.41 39.92

3. Ana Ferreira Costa 02 Nautico Marinha Grande 1:16.65 +0,70 591
50m: 36.61 36.61 100m: 1:16.65 40.04

4. Ines Gomes Azevedo 01 Salesiano de Arouca 1:17.38 +0,66 575
50m: 36.03 36.03 100m: 1:17.38 41.35

5. Francisca Salvador Mesquita 02 Colegio Monte Maior 1:17.91 +0,64 563
50m: 37.41 37.41 100m: 1:17.91 40.50

6. Ines Araujo Martins 01 Famalicao 1:18.07 +0,79 560
50m: 36.77 36.77 100m: 1:18.07 41.30

7. Ana Reis Sousa 02 Litoral Alentejano 1:18.29 +0,71 555
50m: 37.69 37.69 100m: 1:18.29 40.60

8. Leticia Maia Andre 02 Uniao Piedense 1:18.84 +0,86 543
50m: 36.93 36.93 100m: 1:18.84 41.91

9. Sofia Filipa Goncalves 01 Leixoes 1:19.02 +0,73 540
50m: 38.25 38.25 100m: 1:19.02 40.77

10. Mariana Sousa Maia 02 Famalicao 1:19.51 +0,87 530
50m: 37.66 37.66 100m: 1:19.51 41.85

11. Ana Filipa Veiga 01 Gafanha da Encarnacao 1:19.77 +0,71 524
50m: 37.22 37.22 100m: 1:19.77 42.55

12. Barbara Vilela Magalhaes 01 Porto 1:19.84 +0,70 523
50m: 36.72 36.72 100m: 1:19.84 43.12

13. Mafalda Gilberto Marques 01 Natacao do Tejo 1:20.14 +0,69 517
50m: 38.05 38.05 100m: 1:20.14 42.09

14. Natacha Sofia Silva 02 Benfica 1:20.29 +0,82 514
50m: 38.12 38.12 100m: 1:20.29 42.17

15. Mafalda Rato Monteiro 01 Naval Setubalense 1:20.52 +0,77 510
50m: 38.51 38.51 100m: 1:20.52 42.01

16. Beatriz Santos Silva 01 Porto 1:20.84 +0,74 504
50m: 37.12 37.12 100m: 1:20.84 43.72

17. Ines Oliveira Teixeira 02 Estarreja 1:20.90 +0,71 503
50m: 37.64 37.64 100m: 1:20.90 43.26

18. Maria Miguel Melo 02 Galitos / Bresimar 1:21.04 +0,76 500
50m: 38.08 38.08 100m: 1:21.04 42.96
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. Carolina Marques Neves 01 Torres Novas 1:21.09 +0,76 499
50m: 38.13 38.13 100m: 1:21.09 42.96

20. Carolina Ascenso Santos 01 Individual ANNP 1:21.14 +0,77 498
50m: 38.49 38.49 100m: 1:21.14 42.65

21. Mariana Cardoso Costa 01 Individual ANNP 1:21.47 +0,80 492
50m: 38.31 38.31 100m: 1:21.47 43.16

22. Matilde Freitas Moreira 01 Academica de Coimbra 1:21.48 +0,74 492
50m: 38.21 38.21 100m: 1:21.48 43.27

23. Andreia Rodrigues Castro 01 Estarreja 1:21.75 +0,72 487
50m: 39.31 39.31 100m: 1:21.75 42.44

24. Ana Rita Queiroz 02 Fundacao Beatriz Santos 1:21.85 +0,81 485
50m: 39.17 39.17 100m: 1:21.85 42.68

25. Mafalda Joana Oliveira 02 Lousada SXXI 1:22.14 +0,82 480
50m: 38.24 38.24 100m: 1:22.14 43.90

26. Tatiana Raquel Pombo 01 Nautica do Seixal 1:22.20 +0,72 479
50m: 39.51 39.51 100m: 1:22.20 42.69

Marta Macedo Ferreira 01 Naval do Funchal 1:22.20 +0,66 479
50m: 38.63 38.63 100m: 1:22.20 43.57

28. Ana Sofia Pina 02 O Crasto 1:22.27 +0,80 478
50m: 39.17 39.17 100m: 1:22.27 43.10

29. Ana Rita Costa 01 Natacao de Valongo 1:22.61 +0,82 472
50m: 38.67 38.67 100m: 1:22.61 43.94

30. Mariana Sobral Galacha 01 Sporting 1:22.63 +0,76 472
50m: 38.08 38.08 100m: 1:22.63 44.55

31. Catarina Vitorino Santos 02 Louletano / Loule Concelho 1:22.70 +0,75 471
50m: 38.40 38.40 100m: 1:22.70 44.30

32. Adriana Nogueira Mascarenhas01 Naval Setubalense 1:22.76 +0,75 470
50m: 39.85 39.85 100m: 1:22.76 42.91

33. Teresa Isabel Granjeia 01 Galitos / Bresimar 1:22.86 +0,71 468
50m: 39.66 39.66 100m: 1:22.86 43.20

34. Anna Baptista Ferreira 01 Alges 1:22.88 +0,82 468
50m: 39.32 39.32 100m: 1:22.88 43.56

35. Ines Cacao Goncalves 02 Infante Montemor 1:22.99 +0,81 466
50m: 38.75 38.75 100m: 1:22.99 44.24

36. Luana Correia Rodrigues 01 Individual ANL 1:23.16 +0,67 463
50m: 38.46 38.46 100m: 1:23.16 44.70

37. Ines Ferreira Duarte 01 Natacao do Tejo 1:23.41 +0,78 459
50m: 39.09 39.09 100m: 1:23.41 44.32

38. Diana Sofia Santos 02 Estarreja 1:23.77 +0,77 453
50m: 40.58 40.58 100m: 1:23.77 43.19

39. Raquel Antunes Tremoco 01 Sporting 1:23.84 +0,76 452
50m: 40.06 40.06 100m: 1:23.84 43.78
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

40. Joana Mira Pereira 01 Naval Setubalense 1:23.87 +0,69 451
50m: 39.64 39.64 100m: 1:23.87 44.23

41. Ines Comprido Renga 01 Elvense 1:23.99 +0,80 449
50m: 39.27 39.27 100m: 1:23.99 44.72

42. Sara Rodrigues Sousa 01 Alges 1:24.21 +0,71 446
50m: 38.91 38.91 100m: 1:24.21 45.30

43. Tatiana Alexandre Cardoso 01 Amadora 1:24.47 +0,80 442
50m: 40.00 40.00 100m: 1:24.47 44.47

44. Constanca Isabel Jose 01 Gualdim Pais 1:24.80 +0,86 436
50m: 40.32 40.32 100m: 1:24.80 44.48

45. Ana Margarida Goncalves 01 Vilacondense 1:25.01 +0,91 433
50m: 40.36 40.36 100m: 1:25.01 44.65

46. Madalena Marques Joaquim 01 Benfica 1:25.07 +0,80 432
50m: 39.21 39.21 100m: 1:25.07 45.86

47. Beatriz Sanches Infante 02 Alges 1:25.14 +0,80 431
50m: 40.03 40.03 100m: 1:25.14 45.11

48. Luana Goncalves Dantas 02 Nacional de Natacao 1:25.42 +0,81 427
50m: 39.07 39.07 100m: 1:25.42 46.35

49. Valeria Goncalves Vieira 02 Vitoria/ Olicargo 1:26.07 +0,86 417
50m: 40.61 40.61 100m: 1:26.07 45.46

50. Maria Joao Rosado 02 Individual ANDL 1:26.20 +0,76 416
50m: 41.86 41.86 100m: 1:26.20 44.34

51. Beatriz Barros Araujo 01 Ponte da Barca 1:26.52 +0,83 411
50m: 39.10 39.10 100m: 1:26.52 47.42

52. Claudia Sofia Oliveira 02 Estamos Juntos 1:27.69 +0,75 395
50m: 40.94 40.94 100m: 1:27.69 46.75

53. Maria Ines Oliveira 01 Juventude Atlantico 1:27.84 +0,71 393
50m: 40.48 40.48 100m: 1:27.84 47.36

DNS Claudia Isabel Madeira 02 Clube de Vouzela
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin

Prova 6 Femin., 100m Bruços Absolutos
21-07-2016 - 12:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:08.82 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Jun16 1:10.09 Diana Duarte Gomes POR Budapeste (HUN) 17-07-2005
Rec Nac Jun17 1:10.43 Diana Duarte Gomes POR Rio Janeiro (BRA) 26-08-2006
Rec Nac Sen 1:08.82 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 31-05-2015

TAC_B-SENF Sen: 1:22.99  /  TAC_B-JUNF Jun: 1:25.66

Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 1:11.82 +0,67 719
50m: 33.90 33.90 100m: 1:11.82 37.92

2. Raquel Gomes Pereira 00 Alges 1:12.17 +0,71 708
50m: 34.29 34.29 100m: 1:12.17 37.88

3. Claudia Ferreira Borges 99 Benfica 1:14.29 +0,75 649
50m: 35.80 35.80 100m: 1:14.29 38.49

4. Anais Ines Charro 98 Sporting 1:15.16 +0,69 627
50m: 35.74 35.74 100m: 1:15.16 39.42

5. Angelica Maria Andre 94 Fluvial Portuense 1:15.24 +0,93 625
50m: 35.95 35.95 100m: 1:15.24 39.29

6. Catarina Costa Sequeira 98 Armacenenses 1:15.28 +0,71 624
50m: 35.61 35.61 100m: 1:15.28 39.67

7. Laura Catarina Abreu 00 Desportivo Nacional 1:16.13 +0,70 603
50m: 35.70 35.70 100m: 1:16.13 40.43

8. Ines Rocha Silva 00 Alcobaca 1:17.20 +0,62 579
50m: 36.54 36.54 100m: 1:17.20 40.66

9. Ana Rita Rodrigues 99 Sporting de Aveiro 1:17.50 +0,80 572
50m: 36.79 36.79 100m: 1:17.50 40.71

10. Mariana Domingues Paz 98 Miranda do Corvo 1:17.69 +0,76 568
50m: 37.22 37.22 100m: 1:17.69 40.47

11. Sofia Machado Dionisio 98 Sporting 1:17.81 +0,74 565
50m: 35.61 35.61 100m: 1:17.81 42.20

12. Ana Beatriz Martins 99 Famalicao 1:17.82 +0,75 565
50m: 36.36 36.36 100m: 1:17.82 41.46

13. Joana Marques Maia 91 Individual ANNP 1:18.03 +0,81 560
50m: 37.03 37.03 100m: 1:18.03 41.00

14. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 1:18.04 +0,69 560
50m: 36.57 36.57 100m: 1:18.04 41.47

15. Ines Silva Bernardo 00 Colegio Monte Maior 1:18.37 +0,68 553
50m: 36.86 36.86 100m: 1:18.37 41.51

16. Carolina Lourenco Matos 98 Benedita 1:18.42 +0,76 552
50m: 37.19 37.19 100m: 1:18.42 41.23

17. Maria Rachadell Pereira 98 Portinado 1:18.74 +0,77 545
50m: 35.78 35.78 100m: 1:18.74 42.96

18. Beatriz Pereira Vasconcelos 98 Vilacondense 1:19.11 +0,68 538
50m: 37.92 37.92 100m: 1:19.11 41.19
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes 1:19.12 +0,73 538
50m: 37.82 37.82 100m: 1:19.12 41.30

20. Mafalda Malafaia Oliveira 99 Porto 1:19.50 +0,65 530
50m: 37.60 37.60 100m: 1:19.50 41.90

21. Rute Margarida Marques 94 Amadora 1:19.58 +0,74 528
50m: 36.67 36.67 100m: 1:19.58 42.91

22. Ariana Santos Lopes 00 Estarreja 1:19.65 +0,74 527
50m: 36.91 36.91 100m: 1:19.65 42.74

23. Carolina Maeiro Augusto 00 Natacao Olhao 1:19.66 +0,76 527
50m: 36.72 36.72 100m: 1:19.66 42.94

24. Lucilia Ferreira Freitas 98 Porto 1:19.83 +0,69 523
50m: 37.89 37.89 100m: 1:19.83 41.94

25. Margarida Messias Ribeiro 98 Gesloures 1:20.05 +0,64 519
50m: 38.28 38.28 100m: 1:20.05 41.77

26. Ana Carolina Guedes 93 Litoral Alentejano 1:20.39 +0,70 512
50m: 38.58 38.58 100m: 1:20.39 41.81

27. Ines Rosado Monteiro 00 Natacao de Vagos 1:20.61 +0,70 508
50m: 38.04 38.04 100m: 1:20.61 42.57

28. Ana Joao Martins 00 Sport de Mirandela 1:20.73 +0,84 506
50m: 37.19 37.19 100m: 1:20.73 43.54

29. Mariana Graca Vasconcelos 99 Bombeiros Estoris 1:20.86 +0,72 504
50m: 38.02 38.02 100m: 1:20.86 42.84

30. Mafalda Alexandra Henriques98 Benfica 1:20.89 +0,72 503
50m: 37.70 37.70 100m: 1:20.89 43.19

31. Diana Sofia Silva 97 Braga 1:21.25 +0,87 496
50m: 38.34 38.34 100m: 1:21.25 42.91

32. Cristiana Silva Ulpiano 95 Laranjeiro 1:21.70 +0,77 488
50m: 38.52 38.52 100m: 1:21.70 43.18

33. Dalia Sofia Curto 95 Nacional de Natacao 1:21.73 +0,70 488
50m: 37.30 37.30 100m: 1:21.73 44.43

34. Rita Ferreira Couto 98 Bombeiros Ponta Delgada 1:21.89 +0,69 485
50m: 38.01 38.01 100m: 1:21.89 43.88

35. Margarida Reconha Marques 00 Nautico Marinha Grande 1:22.39 +0,81 476
50m: 38.32 38.32 100m: 1:22.39 44.07

36. Beatriz Antunes Carvalho 99 Colegio Monte Maior 1:22.56 +0,79 473
50m: 39.21 39.21 100m: 1:22.56 43.35

37. Maria Saraiva Ruivaco 00 Vieirense 1:23.00 +0,76 466
50m: 38.34 38.34 100m: 1:23.00 44.66

38. Ana Miguel Pinto 99 Viana Natacao 1:23.12 +0,83 464
50m: 40.24 40.24 100m: 1:23.12 42.88

39. Ema Filipa Rosario 00 Natacao do Montijo 1:23.28 +0,83 461
50m: 39.21 39.21 100m: 1:23.28 44.07
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

40. Ana Luis Rodrigues 00 Campinho 1:23.89 +0,72 451
50m: 39.35 39.35 100m: 1:23.89 44.54

41. Debora Andreia Costa 99 Escola O Liceu 1:23.98 +0,68 449
50m: 39.13 39.13 100m: 1:23.98 44.85

42. Ana Fernandes Costa 00 Natacao do Montijo 1:26.40 +0,73 413
50m: 40.25 40.25 100m: 1:26.40 46.15

Prova 6 Femin., 100m Bruços Juvenis B
21-07-2016 - 12:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:08.82 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Juv B 1:12.89 Paula Alexandra Oliveira FCP Coimbra 29-07-2010

TAC_B-JUVBF : 1:29.46
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Clara Gomes Pereira 02 Alges 1:16.20 +0,75 602
50m: 36.45 36.45 100m: 1:16.20 39.75

2. Ana Ferreira Costa 02 Nautico Marinha Grande 1:16.65 +0,70 591
50m: 36.61 36.61 100m: 1:16.65 40.04

3. Francisca Salvador Mesquita 02 Colegio Monte Maior 1:17.91 +0,64 563
50m: 37.41 37.41 100m: 1:17.91 40.50

4. Ana Reis Sousa 02 Litoral Alentejano 1:18.29 +0,71 555
50m: 37.69 37.69 100m: 1:18.29 40.60

5. Leticia Maia Andre 02 Uniao Piedense 1:18.84 +0,86 543
50m: 36.93 36.93 100m: 1:18.84 41.91

6. Mariana Sousa Maia 02 Famalicao 1:19.51 +0,87 530
50m: 37.66 37.66 100m: 1:19.51 41.85

7. Natacha Sofia Silva 02 Benfica 1:20.29 +0,82 514
50m: 38.12 38.12 100m: 1:20.29 42.17

8. Ines Oliveira Teixeira 02 Estarreja 1:20.90 +0,71 503
50m: 37.64 37.64 100m: 1:20.90 43.26

9. Maria Miguel Melo 02 Galitos / Bresimar 1:21.04 +0,76 500
50m: 38.08 38.08 100m: 1:21.04 42.96

10. Ana Rita Queiroz 02 Fundacao Beatriz Santos 1:21.85 +0,81 485
50m: 39.17 39.17 100m: 1:21.85 42.68

11. Mafalda Joana Oliveira 02 Lousada SXXI 1:22.14 +0,82 480
50m: 38.24 38.24 100m: 1:22.14 43.90

12. Ana Sofia Pina 02 O Crasto 1:22.27 +0,80 478
50m: 39.17 39.17 100m: 1:22.27 43.10

13. Catarina Vitorino Santos 02 Louletano / Loule Concelho 1:22.70 +0,75 471
50m: 38.40 38.40 100m: 1:22.70 44.30

14. Ines Cacao Goncalves 02 Infante Montemor 1:22.99 +0,81 466
50m: 38.75 38.75 100m: 1:22.99 44.24
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. Diana Sofia Santos 02 Estarreja 1:23.77 +0,77 453
50m: 40.58 40.58 100m: 1:23.77 43.19

16. Beatriz Sanches Infante 02 Alges 1:25.14 +0,80 431
50m: 40.03 40.03 100m: 1:25.14 45.11

17. Luana Goncalves Dantas 02 Nacional de Natacao 1:25.42 +0,81 427
50m: 39.07 39.07 100m: 1:25.42 46.35

18. Valeria Goncalves Vieira 02 Vitoria/ Olicargo 1:26.07 +0,86 417
50m: 40.61 40.61 100m: 1:26.07 45.46

19. Maria Joao Rosado 02 Individual ANDL 1:26.20 +0,76 416
50m: 41.86 41.86 100m: 1:26.20 44.34

20. Claudia Sofia Oliveira 02 Estamos Juntos 1:27.69 +0,75 395
50m: 40.94 40.94 100m: 1:27.69 46.75

DNS Claudia Isabel Madeira 02 Clube de Vouzela

Prova 6 Femin., 100m Bruços Juvenis A
21-07-2016 - 12:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:08.82 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Juv A 1:10.73 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 31-05-2009

TAC_B-JUVAF : 1:27.59
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ines Neto Rocha 01 Aquatico Pacense 1:16.41 +0,88 597
50m: 36.49 36.49 100m: 1:16.41 39.92

2. Ines Gomes Azevedo 01 Salesiano de Arouca 1:17.38 +0,66 575
50m: 36.03 36.03 100m: 1:17.38 41.35

3. Ines Araujo Martins 01 Famalicao 1:18.07 +0,79 560
50m: 36.77 36.77 100m: 1:18.07 41.30

4. Sofia Filipa Goncalves 01 Leixoes 1:19.02 +0,73 540
50m: 38.25 38.25 100m: 1:19.02 40.77

5. Ana Filipa Veiga 01 Gafanha da Encarnacao 1:19.77 +0,71 524
50m: 37.22 37.22 100m: 1:19.77 42.55

6. Barbara Vilela Magalhaes 01 Porto 1:19.84 +0,70 523
50m: 36.72 36.72 100m: 1:19.84 43.12

7. Mafalda Gilberto Marques 01 Natacao do Tejo 1:20.14 +0,69 517
50m: 38.05 38.05 100m: 1:20.14 42.09

8. Mafalda Rato Monteiro 01 Naval Setubalense 1:20.52 +0,77 510
50m: 38.51 38.51 100m: 1:20.52 42.01

9. Beatriz Santos Silva 01 Porto 1:20.84 +0,74 504
50m: 37.12 37.12 100m: 1:20.84 43.72

10. Carolina Marques Neves 01 Torres Novas 1:21.09 +0,76 499
50m: 38.13 38.13 100m: 1:21.09 42.96

11. Carolina Ascenso Santos 01 Individual ANNP 1:21.14 +0,77 498
50m: 38.49 38.49 100m: 1:21.14 42.65
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

12. Mariana Cardoso Costa 01 Individual ANNP 1:21.47 +0,80 492
50m: 38.31 38.31 100m: 1:21.47 43.16

13. Matilde Freitas Moreira 01 Academica de Coimbra 1:21.48 +0,74 492
50m: 38.21 38.21 100m: 1:21.48 43.27

14. Andreia Rodrigues Castro 01 Estarreja 1:21.75 +0,72 487
50m: 39.31 39.31 100m: 1:21.75 42.44

15. Tatiana Raquel Pombo 01 Nautica do Seixal 1:22.20 +0,72 479
50m: 39.51 39.51 100m: 1:22.20 42.69

Marta Macedo Ferreira 01 Naval do Funchal 1:22.20 +0,66 479
50m: 38.63 38.63 100m: 1:22.20 43.57

17. Ana Rita Costa 01 Natacao de Valongo 1:22.61 +0,82 472
50m: 38.67 38.67 100m: 1:22.61 43.94

18. Mariana Sobral Galacha 01 Sporting 1:22.63 +0,76 472
50m: 38.08 38.08 100m: 1:22.63 44.55

19. Adriana Nogueira Mascarenhas01 Naval Setubalense 1:22.76 +0,75 470
50m: 39.85 39.85 100m: 1:22.76 42.91

20. Teresa Isabel Granjeia 01 Galitos / Bresimar 1:22.86 +0,71 468
50m: 39.66 39.66 100m: 1:22.86 43.20

21. Anna Baptista Ferreira 01 Alges 1:22.88 +0,82 468
50m: 39.32 39.32 100m: 1:22.88 43.56

22. Luana Correia Rodrigues 01 Individual ANL 1:23.16 +0,67 463
50m: 38.46 38.46 100m: 1:23.16 44.70

23. Ines Ferreira Duarte 01 Natacao do Tejo 1:23.41 +0,78 459
50m: 39.09 39.09 100m: 1:23.41 44.32

24. Raquel Antunes Tremoco 01 Sporting 1:23.84 +0,76 452
50m: 40.06 40.06 100m: 1:23.84 43.78

25. Joana Mira Pereira 01 Naval Setubalense 1:23.87 +0,69 451
50m: 39.64 39.64 100m: 1:23.87 44.23

26. Ines Comprido Renga 01 Elvense 1:23.99 +0,80 449
50m: 39.27 39.27 100m: 1:23.99 44.72

27. Sara Rodrigues Sousa 01 Alges 1:24.21 +0,71 446
50m: 38.91 38.91 100m: 1:24.21 45.30

28. Tatiana Alexandre Cardoso 01 Amadora 1:24.47 +0,80 442
50m: 40.00 40.00 100m: 1:24.47 44.47

29. Constanca Isabel Jose 01 Gualdim Pais 1:24.80 +0,86 436
50m: 40.32 40.32 100m: 1:24.80 44.48

30. Ana Margarida Goncalves 01 Vilacondense 1:25.01 +0,91 433
50m: 40.36 40.36 100m: 1:25.01 44.65

31. Madalena Marques Joaquim 01 Benfica 1:25.07 +0,80 432
50m: 39.21 39.21 100m: 1:25.07 45.86

32. Beatriz Barros Araujo 01 Ponte da Barca 1:26.52 +0,83 411
50m: 39.10 39.10 100m: 1:26.52 47.42
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

33. Maria Ines Oliveira 01 Juventude Atlantico 1:27.84 +0,71 393
50m: 40.48 40.48 100m: 1:27.84 47.36

Prova 6 Femin., 100m Bruços Junior 16
21-07-2016 - 12:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:08.82 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Jun16 1:10.09 Diana Duarte Gomes POR Budapeste (HUN) 17-07-2005

TAC_B-JUNF Jun: 1:25.66

Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Raquel Gomes Pereira 00 Alges 1:12.17 +0,71 708
50m: 34.29 34.29 100m: 1:12.17 37.88

2. Laura Catarina Abreu 00 Desportivo Nacional 1:16.13 +0,70 603
50m: 35.70 35.70 100m: 1:16.13 40.43

3. Ines Rocha Silva 00 Alcobaca 1:17.20 +0,62 579
50m: 36.54 36.54 100m: 1:17.20 40.66

4. Ines Silva Bernardo 00 Colegio Monte Maior 1:18.37 +0,68 553
50m: 36.86 36.86 100m: 1:18.37 41.51

5. Ariana Santos Lopes 00 Estarreja 1:19.65 +0,74 527
50m: 36.91 36.91 100m: 1:19.65 42.74

6. Carolina Maeiro Augusto 00 Natacao Olhao 1:19.66 +0,76 527
50m: 36.72 36.72 100m: 1:19.66 42.94

7. Ines Rosado Monteiro 00 Natacao de Vagos 1:20.61 +0,70 508
50m: 38.04 38.04 100m: 1:20.61 42.57

8. Ana Joao Martins 00 Sport de Mirandela 1:20.73 +0,84 506
50m: 37.19 37.19 100m: 1:20.73 43.54

9. Margarida Reconha Marques 00 Nautico Marinha Grande 1:22.39 +0,81 476
50m: 38.32 38.32 100m: 1:22.39 44.07

10. Maria Saraiva Ruivaco 00 Vieirense 1:23.00 +0,76 466
50m: 38.34 38.34 100m: 1:23.00 44.66

11. Ema Filipa Rosario 00 Natacao do Montijo 1:23.28 +0,83 461
50m: 39.21 39.21 100m: 1:23.28 44.07

12. Ana Luis Rodrigues 00 Campinho 1:23.89 +0,72 451
50m: 39.35 39.35 100m: 1:23.89 44.54

13. Ana Fernandes Costa 00 Natacao do Montijo 1:26.40 +0,73 413
50m: 40.25 40.25 100m: 1:26.40 46.15
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin

Prova 6 Femin., 100m Bruços Junior 17
21-07-2016 - 12:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:08.82 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Jun17 1:10.43 Diana Duarte Gomes POR Rio Janeiro (BRA) 26-08-2006

TAC_B-JUNF Jun: 1:25.66
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Claudia Ferreira Borges 99 Benfica 1:14.29 +0,75 649
50m: 35.80 35.80 100m: 1:14.29 38.49

2. Ana Rita Rodrigues 99 Sporting de Aveiro 1:17.50 +0,80 572
50m: 36.79 36.79 100m: 1:17.50 40.71

3. Ana Beatriz Martins 99 Famalicao 1:17.82 +0,75 565
50m: 36.36 36.36 100m: 1:17.82 41.46

4. Mafalda Malafaia Oliveira 99 Porto 1:19.50 +0,65 530
50m: 37.60 37.60 100m: 1:19.50 41.90

5. Mariana Graca Vasconcelos 99 Bombeiros Estoris 1:20.86 +0,72 504
50m: 38.02 38.02 100m: 1:20.86 42.84

6. Beatriz Antunes Carvalho 99 Colegio Monte Maior 1:22.56 +0,79 473
50m: 39.21 39.21 100m: 1:22.56 43.35

7. Ana Miguel Pinto 99 Viana Natacao 1:23.12 +0,83 464
50m: 40.24 40.24 100m: 1:23.12 42.88

8. Debora Andreia Costa 99 Escola O Liceu 1:23.98 +0,68 449
50m: 39.13 39.13 100m: 1:23.98 44.85

Prova 6 Femin., 100m Bruços Seniores
21-07-2016 - 12:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:08.82 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Sen 1:08.82 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 31-05-2015

TAC_B-SENF : 1:22.99
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 1:11.82 +0,67 719
50m: 33.90 33.90 100m: 1:11.82 37.92

2. Anais Ines Charro 98 Sporting 1:15.16 +0,69 627
50m: 35.74 35.74 100m: 1:15.16 39.42

3. Angelica Maria Andre 94 Fluvial Portuense 1:15.24 +0,93 625
50m: 35.95 35.95 100m: 1:15.24 39.29

4. Catarina Costa Sequeira 98 Armacenenses 1:15.28 +0,71 624
50m: 35.61 35.61 100m: 1:15.28 39.67

5. Mariana Domingues Paz 98 Miranda do Corvo 1:17.69 +0,76 568
50m: 37.22 37.22 100m: 1:17.69 40.47

6. Sofia Machado Dionisio 98 Sporting 1:17.81 +0,74 565
50m: 35.61 35.61 100m: 1:17.81 42.20

7. Joana Marques Maia 91 Individual ANNP 1:18.03 +0,81 560
50m: 37.03 37.03 100m: 1:18.03 41.00



Splash Meet Manager, 11.44009 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 21-07-2016 12:53 - Página 16

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 1:18.04 +0,69 560
50m: 36.57 36.57 100m: 1:18.04 41.47

9. Carolina Lourenco Matos 98 Benedita 1:18.42 +0,76 552
50m: 37.19 37.19 100m: 1:18.42 41.23

10. Maria Rachadell Pereira 98 Portinado 1:18.74 +0,77 545
50m: 35.78 35.78 100m: 1:18.74 42.96

11. Beatriz Pereira Vasconcelos 98 Vilacondense 1:19.11 +0,68 538
50m: 37.92 37.92 100m: 1:19.11 41.19

12. Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes 1:19.12 +0,73 538
50m: 37.82 37.82 100m: 1:19.12 41.30

13. Rute Margarida Marques 94 Amadora 1:19.58 +0,74 528
50m: 36.67 36.67 100m: 1:19.58 42.91

14. Lucilia Ferreira Freitas 98 Porto 1:19.83 +0,69 523
50m: 37.89 37.89 100m: 1:19.83 41.94

15. Margarida Messias Ribeiro 98 Gesloures 1:20.05 +0,64 519
50m: 38.28 38.28 100m: 1:20.05 41.77

16. Ana Carolina Guedes 93 Litoral Alentejano 1:20.39 +0,70 512
50m: 38.58 38.58 100m: 1:20.39 41.81

17. Mafalda Alexandra Henriques98 Benfica 1:20.89 +0,72 503
50m: 37.70 37.70 100m: 1:20.89 43.19

18. Diana Sofia Silva 97 Braga 1:21.25 +0,87 496
50m: 38.34 38.34 100m: 1:21.25 42.91

19. Cristiana Silva Ulpiano 95 Laranjeiro 1:21.70 +0,77 488
50m: 38.52 38.52 100m: 1:21.70 43.18

20. Dalia Sofia Curto 95 Nacional de Natacao 1:21.73 +0,70 488
50m: 37.30 37.30 100m: 1:21.73 44.43

21. Rita Ferreira Couto 98 Bombeiros Ponta Delgada 1:21.89 +0,69 485
50m: 38.01 38.01 100m: 1:21.89 43.88

EXH Joana Catarina Calado 92 Sporting 1:31.08 +0,88 352
50m: 42.12 42.12 100m: 1:31.08 48.96


